
  

 1 

 
odbor archivní správy a spisové služby 
Praha 7 
17034  Praha 7 
 
Č. j. MV- 94965-2/AS-2025 

Praha 10. června 2025 
 

Vážená paní  
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 
__________________________ 
E-mail: xxxxxxx 

 
Rozhodnutí 

 
           Ministerstvu vnitra, odboru archivní správy a spisové služby jako povinnému 
subjektu podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), byla dne 5. 6. 2025 
doručena žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „žadatelka“) o zaslání informací 
o jejím strýci panu xxxxxxxxxxxxxxx, který zemřel tragicky dne xxxxxxxxxxxx v 
nemocnici v Jaroměři asi v šesti nebo v sedmi letech.  
 

Ministerstvo vnitra žádost posoudilo a v souladu s § 15 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb. rozhodlo takto: 
 

žádost o poskytnutí informací se odmítá. 
 
 

Odůvodnění: 
 

Žádost žadatele o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. byla 
Ministerstvu vnitra doručena dne 5. 6. 2025. (dále jen „žádost“).  

Žádost se týká poskytnutí informací o strýci žadatelky, který žil v Jaroměři na 
xxxxxxxxxx, ale narodil se možná v Žiželevsi či v Želkovicích. Jeho rodiče byli 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxx. Současně žadatelka sděluje, že se 

*MVCRX08KX8BJ* 
MVCRX08KX8BJ 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

nejprve obrátila na matriku v Jaroměři, kde dohledali pouze záznam o úmrtí a na Státní 
okresní archiv Náchod, který žádné informace nedohledal. 

Povinný subjekt zaslanou žádost posoudil a vzhledem k tomu, že požadované 
informace se týkají zpracování archivní rešerše, což je postup, který upravuje zvláštní 
zákon, v tomto případě příslušná ustanovení zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 
spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jedná se 
o žádost o poskytnutí informací smyslu ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
na něž se informační povinnost nevztahuje. 
           Odbor archivní správy a spisové služby nicméně konstatuje, že je možné obrátit 
se s žádostí v předmětné věci, a to podle příslušných ustanovení zákona č. 499/2004 
Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, na Státní oblastní archiv Hradec Králové, Balbínova 821/8, 500 03 Hradec 
Králové, e-mail: podatelna.oam@ahapa.cz, ISDS: qxjf6a2.  

Na základě výše uvedených skutečností rozhodl povinný subjekt tak, jak je 
uvedeno ve výroku.  

 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení, podat 
rozklad k ministru vnitra prostřednictvím povinného subjektu. 
 
 
 
 

PhDr. Daniel Doležal, Ph.D. 
ředitel odboru 

 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Alena Štětková 
tel. č.: 974847613 
e-mail: alena.stetkova@mvcr.cz 

mailto:podatelna.oam@ahapa.cz
mailto:alena.stetkova@mvcr.cz

